



شماره: ۶۰
تاریخ: ۹۳/۸/۲۲
پیوست: ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی مشهد

عنوان طرح: سیری در باغ کاغذی هزار ساله

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی همزمان با هفته کتاب
آشنایی دانشجویان با تاریخچه و امکانات کتابخانه آستان قدس رضوی

خلاصه طرح:

تاریخ کتابخانه آستان قدس رضوی با فراز و فرودهای گوناگون تاریخی در خراسان و مشهد مقدس پیوند خورده است. نخستین بارقه پیدایش این جلوه قدسی، شش قرن پیش از این در اثر خیرخواهی و ایمان راستین واقفان و اهداکنندگان با اخلاص و بی نام و نشان بوده، سپس عواملی نظیر روی آوردن طلاب علوم دینی مقیم شهر مشهد مقدس، زائران فاضل و دور اندیش و بذل عنایت خادمان و شیفتگان بارگاه امام رضا(ع) موجبات رونق آن را فراهم آورده است. از حدود سال ۱۱۵۰ هجری قمری، مکان ویژه ای برای کتابخانه در نظر گرفته شد، اما توجه جدی به جایگاه کتابخانه به اوایل قرن ۱۴ شمسی برمی گردد. همین امر مهمترین سبب شتاب در روند توسعه کتابخانه و اقبال روز افزون محققان و کتاب خوانان به این مکان به شمار می رود. گرچه در طول سالیان بارها محل کتابخانه تغییر یافته اما همواره در جوار مرقد مطهر و داخل حوزه اماکن متبرکه قرار داشته است. نخستین بنای جامع و مستقل کتابخانه در سال ۱۳۳۰ در ضلع شمال غربی رواق امام خمینی (ره) کنونی (صحن امام خمینی سابق) ساخته شد. سپس در سال ۱۳۵۶ به ساختمان جدید و وسیعی واقع در طبقه فوقانی موزه آستان قدس رضوی واقع در ضلع شرقی همان رواق انتقال یافت. ساخت بنای باشکوه ساختمان کنونی نیز که از سال ۱۳۶۰ آغاز شده بود، در سال ۱۳۷۲ با مساحت ۲۸/۸۰۰ متر مربع زیربنا به پایان رسید و از نیمه دوم سال ۱۳۷۳ ش. مورد بهره برداری قرار گرفت. این مکان اولین بیمارستان کتاب جهان نیز می باشد. از نکات جالب این مکان، تعمیر کتابهایی است که از کشورهای دیگر با هواپیما به آستان قدس ارسال می شود.

طبق هماهنگی های انجام شده با مدیریت محترم روابط عمومی کتابخانه آستان قدس، دفتر سازمان دانشجویان علمی کاربردی مشهد در نظر دارد بازدید به منظور آشنایی دانشجویان با تاریخچه و امکانات کتابخانه آستان قدس رضوی را فراهم آورد. علاقه مندان می توانند با مراجعه به دفاتر سازمان دانشجویان برای این بازدید فرهنگی ثبت نام نمایند. در صورت استقبال دانشجویان فردوسی، این بازدید در دو گروه مجزا (گروهی از مجتمع دکتر شریعتی و گروهی از دانشگاه فردوسی) برگزار خواهد شد.

مکان اجرا: کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی

زمان اجرا: ۹۳/۸/۲۹